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در آستانه رقابت ایران-ولز؛  نگاهی اجتماعی به واکنش های تلخ باخت ایران به انگلستان 
و ضرورت حمایت از نمادهای ملی در میادین جهانی 

در ستایش همبستگی

شرایط در شب بازی ایران و انگلستان غم انگیز بود. مردمی 
داغدار از اتفاقات دو ماهه اخیر که حالا به هر اتفاقی واکنش 
منفی نشان می دهند. این یک مثال است؛ مثالی که تاریخچه 
غم انگیزی دارد. روز بازی ایران و انگلستان، در سطح شهر 
کانون های هواداری برپا شده بود، در مساجد و مدارس فوتبال 
پخش می کردند. تیم ملی و فوتبالیست ها که همیشه سیبل 
گروهی خاص از سخنرانان بودند، حالا عزیز شده بودند... . چه 
بازی هایی که مردم در حسرت شادی پس از پیروزی بازی های 
تیم ملی سوختند، چه روزهایی که آنها دلشان یک شادمانی 
جمعی می خواست. یک میدانی شبیه به میدان آزادی تا به آنها 
اجازه دهد از فرط شادی فریاد بزنند اما این شرایط برایشان مهیا 
نشد. آنها دلشان چیزهای دیگری می خواهد، دلشان همراهی 
می خواهد، همراهی در حد یک استوری ساده، در حد یک صدا 
که به آنها بگوید  آهای مردم ما درد شما را می فهمیم... اما این 
ماجرا روی دیگری هم دارد؛ شاید بخشی از افکار عمومی در 
شرایط فعلی، توقع برخورد دیگری داشتند اما این انتظار تا کجا 
باید ادامه پیدا کند؟ چگونه باید بیان شود؟ الان تیم ملی چه 
باید می کرد؟  در چه شرایطی قرار می گرفت؟ ما فکر می کنیم  
شاید اگر بازی جوری دیگری می چرخید و مثلا تیم ملی ایران 
اولین گل را به انگلستان می زد، یا حداقل گل دوم و سوم و ... 
را نمی خورد، با این حجم از عصبانیت روبه رو نمی شد، اصلا 
شاید ورق بر می گشت، مردمی که این روزها نخندیده اند، شاید 
در صورت بازی بهتر تیم ملی حالشان بهتر می شد و فرصت 
یک شادی جمعی را پیدا می کردند؛ اما تکلیف آنهایی که بلیت 
خریده اند تا تیم ملی را هو کنند و در برابر دوربین های جهانی 
آنها را با صفت های ناشایست خطاب کنند، کجای این معادله 
قرار گرفته اند؟  شاید پاسخ دادن به این سؤال اصلا کار ما نباشد، 
اما چیزی که واضح است، گم شدن یک حلقه مهم است؛ 
حلقه ای که به خاطر تمام این سال هایی که مردم شادی های 
جمعی نیاز داشتند و کسی آن را جدی نگرفت، حالا گم شده 
است... آن حلقه «علقه همبستگی» است... ما مدتی است که 
دچار از دست دادن همبستگی هایمان هستیم و شکی هم نیست 

که عده ای سوار بر موج این ترومای بزرگ ایرانیان شده اند... 
جمعه تیم ملی ایران بازی دارد... هیچ کدام از ما نمی دانیم 
دوباره چقدر فضا درام می شود، دوباره اگر تیم ملی گل خورد، 
صدای سوت و دست و هورا به هوا بلند می شود یا این بار یک 
گل یا یک برد می تواند کمی این دل های زخمی شده را التیام 
بخشد. این مقدمه ای است برای سه گفت وگوی کوتاه پیش روی 
شما که ممکن است دوستش نداشته باشید... ممکن است 
عصبانی باشید و دلتان بخواهد ما هم تیم ملی را هو کنیم... 
اما ما نگرانی مان تنها و تنها تیم ملی نیست، نگرانی مان صدای 
شادی است، نگرانی مان چشم های عصبانی شماست و دلمان 

برای آن علقه ملی و همبستگی هم خیلی تنگ شده است.
عبدی: مردم سیاست  تندروها  علیه  تیم  ملی  را  خنثی  کنند

عباس عبدی در گفت وگو با روزنامه «شرق» به دلایل حواشی 
به وجود آمده برای تیم ملی فوتبال در جام جهانی اشاره می کند 
که چرا موضوعی که در هر دوره برای جامعه از اهمیت بالایی 
برخوردار بوده، امسال با همراهی کمی مواجه شده و می گوید: 
واقعیت این است که بخش اصلی مشکل متوجه کسانی است 
که جامعه را در لایه های زیرین آن تجزیه کردند، لایه هایی که 
می توانستند همیشه آشکار باشند و یکدیگر را به رسمیت 
بشناسند، در زیر ظاهر سیاست پنهان ماندند ولی در مقطعی 
که با مرگ مهسا آغاز می شود، به صورت انفجاری نمایان و 
غیرقابل کنترل شد و عوارض منفی آن این مخالفت بیمارگونه 

با تیم ملی است که بعید است در کشوری سابقه داشته باشد.
عبدی اضافه می کند: برخی ساختار رسمی جامعه را تجزیه 
کردند و دو گروه در برابر یکدیگر صف آرایی کردند؛ در حالی که 
اکثریت مطلق مردم ضمن انتقاد جدی به سیاست های رسمی، 

رفتار نادرست بخش کوچکی از معترضان را هم نمی پذیرند.
عبدی به راه حل یا راه چاره برای بررسی حواشی پیش آمده 
اشاره می کند که با تیمی که بعد از تلاش چهار ساله به جام 
جهانی رسیده و برخی حواشی منجر به همراهی کم آنها 
شده چه باید کرد، می گوید: راه اصلی بازگشت سیاست های 
جاری به سوی مردم و خواست عمومی است، هیچ راه دیگری 

ندارد. ولی پیش از این، راه مهم دیگری هم مردم پیش رو 
دارند که سیاست برخی تندروها علیه تیم ملی را خنثی کنند 
و با بازگرداندن روحیه به این تیم نشان دهند که اراده و توان

 تغییر را دارند.
مهاجری: از بین بردن این حواشی در کوتاه مدت جواب 

نمی دهد
محمد مهاجری، فعال رسانه ای اصولگرا، در گفت وگو با 
«شرق» به عدم همراهی بخشی از مردم با تیم ملی امسال 
در جام جهانی اشاره می کند و به بی نتیجه بودن فعالیتی با اثر 
کوتاه مدت برای از بین بردن حواشی اخیر می پردازد و می گوید: 
من ارزیابی دقیقی ندارم که در  واقع میزان مخالفت هایی که با 
تیم ملی شده و تعداد افرادی که با آن موافقت کردند چقدر 
است، آنچه  ما الان می بینیم، محصول آن چیزی است که در 
فضای مجازی منتشر می شود، دوگانه ای به وجود آمد که این 
دوگانه کاش ایجاد نمی شد. شاید اگر بازی تیم ملی به این 
وقایع اخیر بر نمی خورد، خیلی بهتر از وضعیت فعلی با تیم 

ملی برخورد می شد.
مهاجری اضافه می کند: الان در این دو قطبی بعضی ها به 
تیم ملی لقب خیانت کار می دهند و از آن طرف، بعضی دوستان 
جناح راست، مثلا به خاطر اینکه بازیکنان تیم ملی سرود ملی را 

نخواندند، انگ های دیگری مثل بی غیرت به آنها می چسبانند.
مهاجری اضافه می کند: این دو گانه ای که به وجود آمده، در 
کوتاه مدت قابل حل نیست، از طرفی چهره های ورزشی نامداری 
مثل  آقای علی دایی که می توانست تأثیر بسیار مثبتی بگذارد و این 
فضا را مدیریت کند، به دلیل برخوردهایی که قبلا با ایشان شده، 

فاقد انگیزه جدی برای این بودند که فضا را آرام  و ملایم تر کنند.
این فعال اصولگرا ادامه می دهد: نهایتا شرایطی که الان 
با آن مواجه هستیم، شرایطی نیست که در کوتاه مدت بتوان 
آن را ترمیم کرد، به خصوص آنکه دولت آقای رئیسی هیچ 
تلاشی برای جلب اعتماد مردم نکردند. اصلا بحث من راجع 
به ورزش نیست، اعتماد مردم چگونه از بین می رود؟ وقتی به 
مردم وعده ای می دهید و تمام شرایط هم برای اجرای آن وعده 

 پنجشنبه
۳آذر  ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۲۹

خبر  برگزیده

کنکور دونوبته شده نه دومرحله ای
حسن زارعی، رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی 
در گردهمایی کارشناسان سنجش و ارزشیابی تحصیلی استان 
اصفهان با اشاره به تغییرات حاصل شده در آزمون سراسری 
توسط مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: تغییراتی در 
آزمون سراسری اتفاق افتاده و خیلی از دانش آموزان از جزئیات 
تغییرات مطلع نیستند و مدیران در خط مقدم آگاهی بخشی 
هستند، هرچند در این ایام، خط مقدم برای آنها گسترده شده 
و در بخش های مختلف باید مبارزه، دفاع و پیشگیری کنند؛ 
این موضوع باید با تسلط و جزئیات کامل که تا حدودی ممکن 
است پنهان باشد توضیح داده شد و دانش آموزان از این 

جزئیات در زمان مناسب مطلع شوند.
او ضمن تأکید بر اهمیت موضوع کنکور بیان کرد: موضوع 
کنکور یک مسئله برای نظام تعلیم وتربیت شده بود و این را 
لمس می کنید که دانش آموز به ویژه در پایه دوازدهم که باید 
در کلاس درس مستقر باشد و مطابق برنامه درسی کار را پیش 
ببرد و اهدافی را که وضع شده، کسب کند و بعد از آن خروجی 
آموزش و پرورش رسمی باشد؛ اما این اتفاق سال هاست 

نیفتاده و این موضوع باید حل می شد.
زارعی ابراز کرد: افرادی که رتبه های برتر کنکور امسال از 
رتبه های ۱ تا ۱۰ را کسب کرده اند، میانگین نمرات آنها مطلوب 
نیست، چون توجه به درس و برنامه درسی نبوده درحالی که 
این دانش آموز می توانست نمرات عالی کسب کند و قطعا 
توانایی این امر را داشته است که رتبه عالی کسب کرده، اما 
چون مسئله نبوده به این صورت موفق شده و در بعضی از 

دروس میانگین نمرات کمتر از دانش آموزان متوسط است.
خیلی ها می گویند که از عدالت آموزشی به دور است که 
سابقه تحصیلی را در نظر بگیریم، بعضی افراد در مدارس 
خاص تحصیل می کنند و قطعا نمرات بهتری کسب می کنند و 
دانش آموزان در مناطق محروم دسترسی به امکانات آموزشی 
ندارند؛ بنابراین در این مصوبه ضرر می بینند و این خلاف عدالت 
آموزشی است؛ اما آمارها این را نمی گوید. در استان سیستان 
و بلوچستان سهم دانش آموزان سیستانی و داوطلبانشان از 
رتبه های زیر سه هزار، ۱۶ صدم سهمی است که باید کسب 
کنند و اگر این سهم بر اساس سابقه تحصیلی بود ۸۸ صدم و 
حدود پنج برابر می شد و این در حالی است که سابقه تحصیلی 
هنوز برای دانش آموزان مسئله نشده و به طور طبیعی حاصل 
شده است. در جلسات گروه های آموزشی و دبیرخانه چند 
درس تحلیل امتحانات را انجام داده ایم از جمله درس فیزیک 
و ریاضی و همه تأیید کردند که این مصوبه در راستای تربیت 
آموزش عمومی کشور و در راستای رسیدن به عدالت آموزشی 
است. رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی اضافه 
کرد: محور امتحانات کتاب درسی و اهداف که در کتب درسی 
تعریف شده است و سؤالات تستی نیست که دانش آموز باید 
مهارت تست زنی و مدیریت زمان و نکته های خاص توجه کند؛ 
این امر را بیشتر در مناطق برخوردار می بینیم، اما دانش آموز 
هر کجا که باشد به کتاب دسترسی دارد و معلم دارد و معلم 

می تواند با منبع به هدف موردنظر برسد.
وی افزود: در مصوبات ۸۴۵، ۸۵۵ و ۸۶۳ چند اتفاق 
مهم افتاده است؛ اینکه آزمون سراسری دو نوبت شده نه 
دومرحله ای؛ دونوبته شده است و به هر دلیلی اگر داوطلب 
آزمون را خراب کند، این فرصت کمک می کند تا استرس 
دانش آموز پایین بیاید تا در دو نوبت و در زمان کوتاه تر از یک 

سال بتواند آزمون دهد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
آموزش وپرورش، رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی 
گفت: دروس عمومی حذف نشده است؛ سهم دروس عمومی 
در آزمون سراسری سال های گذشته بین ۱۷ تا ۲۳ درصد بوده 
و الان سهم آن به ۲۶ درصد افزایش  یافته است و به جای آنکه 
در یک آزمون تستی بسنجیم به صورت تشریحی و با توجه  
به اهداف تعریف شده آن را می سنجیم، تضعیف هم نشده و 
تقویت شده و از ۴۰ درصد ۲۶ درصد سهم دروس عمومی 
است و ۱۴ درصد سهم دروس اختصاصی است که سهم 

دروس عمومی از دروس اختصاصی بیشتر است.

در داخل فراهم است، دولت یکدستی که با بقیه بخش ها کاملا 
همراه است  ولی وعده ها اجرا نمی شود، منجر به بی اعتمادی 
می شود. وقتی وعده های مثل اینکه اینستاگرام را نمی بندیم، 
مسائل اقتصادی، افزایش تورم و قیمت خودرو پیش می آید و 
آن وعده یک  میلیون مسکن در سال محقق نمی شود و بعد از 
۱۵ ماه وزیر را از خدمت مرخص می کنید، مجموع اینها باعث 
می شود به جای آنکه مردم پشت تیم ملی قرار گیرند، دیواری 
بین آنها و مجموعه دولت ایجاد می شود و خودش را در این 
مواقع نشان می دهد. اگر به جای تیم ملی یک اتفاق دیگر هم 
می افتاد، این دو قطبی که الان وجود دارد، در آن صورت هم 

به وجود می آمد .
خبرنگار ورزشی: شاید شاهد آشتی بین هوادارها  و  بازیکنان تیم  

ملی  باشیم
سینا حسینی، خبرنگار ورزشی در گفت وگو با «شرق» به 
وضعیت این روزهای تیم ملی فوتبال اشاره می کند و می گوید: 
همیشه تیم ملی در مقاطع مختلف، نقطه اتصال خیلی 
از هوادارها بوده، زمانی که بحث تیم ملی به وجود می آمد، 
طبیعتا ما شاهد یک اجماع کلی در جامعه بودیم که به واسطه 
موفقیت، یک تیم همه پشت سر آن تیم می ایستادند. حتی در 
جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه یک سری از هوادارهای تیم پرسپولیس 
به واسطه اختلاف نظری که بین کارلوس کی روش و برانکو 
ایوانکوویچ وجود داشت، طبیعتا با گارد بسته جلو آمدند و ما 
شاهد این تنش ها در جامعه بودیم، چه بسا نوع دعوت بازیکنان 
به تیم ملی در رده های مختلف و بازه های زمانی مختلف، با 
واکنش های روبه رو بود. اما در نهایت می دیدیم  حتی زمانی که 
تیم ملی کشور در مقابل مراکش  به پیروزی رسید، یک بخش 
محدود خیلی از این ماجرا استقبال نکردند و اکثر افراد جامعه 

بابت پیروزی تیم ملی خوشحال بودند.
این خبرنگار اضافه می کند: این دوره تفاوت آشکاری داشت 
که به واسطه یک سری از نارضایتی های اجتماعی که در جامعه 
وجود داشت، با حوزه فوتبال پیوند خورد و از آنجایی که جامعه 
ما نسبت به هنرمندان و فوتبالیست ها به دلیل میزان درآمدشان 
گاردی داشته و من فکر می کنم این موضوع خیلی در نحوه 
به وجود آمدن این فضا در جامعه اثر داشته که طبیعتا در کنار 
این عنصرهای دیگری هم بود که باعث شد  گارد هوادارها نسبت 

به تیم بیشتر بسته شود.
حسینی ادامه می دهد: یک سری معتقد بودند تیم ملی 
باید با دراگان اسکوچیچ به عنوان اولین تیم آسیایی که راهی 
رقابت های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شده بود، به جام جهانی 
می رفت ولی عده ای معتقد بودند باید برای نشان دادن 
استعدادهای تیم ملی باید مربی صاحب سبک بیاوریم که 
باتوجه به اینکه زمان بندی لازم وجود نداشت و فضا برای 
اینکه مربی جدید بیاید و کار را شروع کند، ریسک بالایی داشت. 
چه بسا دیدیم علی دایی، جواد نکونام و چهره های دیگر شانه از 
بار مسئولیت خالی کردند و تصمیم گرفتند ریسک این موضوع 
را نپذیرند، ما شاهد بودیم که کی روش آمد، فردی که دو دوره 
جام جهانی فوتبال سرمربی ما بود و ما در دوره قبل بهترین 

نتیجه تاریخ فوتبالمان در جام جهانی را به دست آوردیم.
حسینی می گوید: الان در مقطع فعلی تصور می کنم 
فضا سازی هایی که در فضای مجازی شکل می گیرد و یک سری 
بهره برداری های غیر فوتبالی از این ماجرا می شود، در ذهن افکار 
عمومی خیلی تأثیرگذار است. در بازی با انگلستان با یک نتیجه 
دور از انتظار شکست می خوریم و این فشار تشدید می شود، 
حال اگر ما بازی دوم را با یک برتری به اتمام برسانیم، مطمئنا 
فضای کنونی شکسته می شود و شاید شاهد آشتی جدیدی بین 
هوادارها و بازیکنان تیم ملی به وجود بیاید. اینکه کی روش الان 
تأکید می کند بر بحث ملی گرایی، شاید به نظر برخی بهره برداری 
خاص او در حوزه روان شناسی برای به دست آوردن نتیجه 
دلخواهش باشد  اما مهم تر از این قضیه این است که بتواند 
از تکرار نتیجه تلخ ایران و انگلیس جلوگیری کند، آن هم با 
بالابردن روحیه و دفاع از بازیکنان در برابر کسانی که به نوعی 

چوب لای چرخ تیم ملی ایران می کنند.
حسینی ادامه می دهد: من خوش بین هستم. با توجه به 
بازی آمریکا و ولز که در دور نخست بازی های گروه دوم دیدیم، 
تصورم این است که اگر بازیکنان ما به یک اعتماد به نفس، 
آرامش و تمرکز برسند که مسئولیت آن بر عهده کادر فنی است  
و باید این کار را انجام دهد، این امکان را داریم تا به سمت 

آشتی بین هوادارها و بازیکنان تیم ملی برویم.

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

تیغه پروانه۹- گروه انسان ها- بدون تغییر- همبازی 
لورل۱۰- زینت دادن- اهل یزد- تیر پیکان دار۱۱- واحد 
بازی بدمینتون- این حیوان تار صوتی ندارد- مرحله دوم 
تنفس۱۲- عکس العمل- برخی آن را از سر گشادش 

می نوازند- از القاب اشرافی زنان اروپایی۱۳- رزمگاه 
بوکس- از یاران امام حسین (ع) - دکان کوچک۱۴- معنی 
لغوی تیمور- بزرگترین سرخ رگ بدن- چراغ خوراک پزی 

قدیم۱۵- ورزشکار پرسابقه- ازدواج- حرف ربط.  افقی: 
 ۱- زندانبان- یاد گرفتن- دریچه باز و بسته کردن 
سیلندرهای خودرو۲- مهاجم تیم ملی فوتبال اسپانیا- 
ضمیر مؤنث عربی۳- پدر مرده- نوعی موشک زیرآبی- 
تعظیم۴- مردن از غصه- عزاداری- اهل مازندران
۵- پندار- پارسای دیرنشین- معروف و مشهور

۶- افسانه گو- پیمان تجارت آزاد آمریکای شمالی- پسر 
گودرز در شاهنامه۷- سخن گفتن- از علائم حمله قلبی 
است- پوستین۸- اسم شاعر در آخر غزل- فرشته- 
صدای خنده بلند۹- نیم کاسه! - هیدرولوژی- سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی۱۰- پرنده ای با منقار کوتاه- 
ستایشگر- وسیله ای برای برقراری ارتباط۱۱- خلبان 
شهید هوانیروز در جنگ های کردستان- شهیدان- راه 
آذری۱۲- رمان مشهور اتل لیلیان وینیچ ایرلندی- 
آفریدگار- پیش درآمد آشغال۱۳- ورزشی رزمی- واحد 
 اندازه گیری شدت جریان الکتریکی- مردد۱۴- زندگی 
کن- رمانی از جان اشتاین بک امریکایی۱۵- کمبود 
آن موجب پوکی استخوان می شود- شعله آتش- 

پرنده ای خوش آواز. 
عمودی: 

۱- پسوند شباهت- هیئت وزیران- حشره ای از 
خانواده سوسک۲- نیم تنه بی آستین- کفش ورزشی- 
چاه جهنم۳- پس از ژوئیه- قتلگاه- حرکت به دور 
یک محور۴- خوابیده- دیکته- مدخل۵- پشت سر 
هم- بامداد- پایتخت ایتالیا۶- ضمیر دوم شخص 
مفرد- شیرینی میوه ای- ارزشمند۷- دستار- 
قطره های ریز باران- نماد۸- وسیله ای برای سرخوردن 
روی یخ- سرزمین شش فصل لقب این کشور است- 
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عددي نباید تکرار شود.
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